



Fundo Municipal De Educação De Bombinhas
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial
Para Aquisição de Bens
3/2022
Processo Administrativo: 4/2022
Registro Homologação:
6BD6B7A2D325F093598ECC79A848271BF1117891

Ao Sr(a), tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 24161/2021.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 3/2022, o(s) participante(s):

5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583 CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	CARAVELAS	4.500	R\$19,85	R\$89.325,00
3	PERNIL SUÍNO: CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM OSSO, MAGRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CUBOS DE APROXIMADAMENTE 20G, SEM PRESENÇA DE GORDURA VISÍVEL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 1 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KILOGRAMAS	PREDILETUS	6.000	R\$14,89	R\$89.340,00
14	IOGURTE SABORES 900ML	UNIDADE	HOLANDES	33.750	R\$5,87	R\$198.112,50
17	IOGURTE NATURAL	UNIDADE	HOLANDES	37.500	R\$7,98	R\$299.250,00
30	MANTEIGA S/ SAL	UNIDADE	PREDILETOS	800	R\$17,77	R\$14.216,00
34	IOGURTE NATURAL	UNIDADE		12.500	R\$7,98	R\$99.750,00
35	IOGURTE SABORES 900ML	UNIDADE	HOLANDES	11.250	R\$5,87	R\$66.037,50
36	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583 CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	CARAVELAS	1.500	R\$19,85	R\$29.775,00
Total do Fornecedor:						R\$885.806,00

6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	IOGURTE VEGANO - SABORES DIVERSOS- EM PORÇÃO ÚNICA DE 130 A 180G. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA. EXEMPLO: VIDAVEG	UNIDADE	VIDAVEG	1.200	R\$6,99	R\$8.388,00
12	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITROS	LANGUIRU	18.000	R\$4,04	R\$72.720,00
13	LEITE LONGA VIDA DESNATADO EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	LANGUIRU	18.000	R\$4,18	R\$75.240,00
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE C/ 500GR CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500GR, EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, INDÚSTRIA BRASILEIRA, COM VALIDADE DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	SOLLUS	2.500	R\$12,01	R\$30.025,00
25	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 250GR	PACOTES	UNIAGRO	1.000	R\$8,18	R\$8.180,00



Fundo Municipal De Educação De Bombinhas
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação

6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA						
						Total do Fornecedor: R\$194.553,00
6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	COXA E SOBRECOXA CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBEM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KILOGRAMAS	ROSAR	10.000	R\$7,65	R\$76.500,00
5	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA CARNE BOVINA MOÍDACARACTERÍSTICAS: PATINHO MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGEM E NERVOS, COM COLORAÇÃO VERMELHA BRILHANTE. FECHADA A VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KILOGRAMAS	ROSAR	10.000	R\$29,99	R\$299.900,00
6	PEITO DE FRANGO SEM OSSO.CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KILOGRAMAS	ROSAR	10.000	R\$14,89	R\$148.900,00
24	POLVILHO TIPO DOCE 1KG	KILOGRAMAS	AMAFIL	1.000	R\$6,65	R\$6.650,00
31	LOMBO SUÍNO SEM TEMPERO, CONGELADO, EMB APROXIMADA DE 1KG	KILOGRAMAS	ROSAR	8.000	R\$15,20	R\$121.600,00
32	CARNE BOVINA EM CUBOS - PATINHO CARACTERÍSTICAS: PATINHO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KILOGRAMAS	ROSAR	10.000	R\$29,99	R\$299.900,00



Fundo Municipal De Educação De Bombinhas
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação



Pág 3 / 4

6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	CARNE BOVINA EM CUBOS - MÚSCULO CARACTERÍSTICAS: MÚSCULO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÔTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KILOGRAMAS	ROSAR	10.000	R\$25,99	R\$259.900,00
					Total do Fornecedor: R\$1.213.350,00	

6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR REFINADO (EMBALAGEM 1KG)	UNIDADE	GUARANI	6.000	R\$4,28	R\$25.680,00
8	BISCOITO DE ÁGUA E SAL SE LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE DE VACA 400GR	UNIDADE	LIANE	1.500	R\$12,00	R\$18.000,00
19	CÓCO RALADO FRESCO, RESFRIADO OU CONGELADO, EMB DE 1KG CÓCO RALADO FRESCO, EMBALAGEM DE 1KG	EMBALAGEM	CENTRAL	500	R\$25,00	R\$12.500,00
22	BOLACHA DE ARROZ INTEGRAL SEM GLUTEN, EMBALAGEM 150GR	UNIDADE	CAMIL	1.000	R\$6,45	R\$6.450,00
23	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KILOGRAMAS	DOMESTICA	1.000	R\$5,88	R\$5.880,00
29	PAPRICA PICANTE CONDIMENTO ELABORADO COM PIMENTÕES/PIMENTAS, DESIDRATADAS E MOIDAS, TENDO UM SABOR SUAVE E COLORAÇÃO VERMELHO ALARANJADO. APRESENTAÇÃO: PÓ C/ GRANULAÇÃO FINA. EMBALAGEM: PACOTE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 50G, COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE. ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	UNIDADE	JP	800	R\$2,80	R\$2.240,00
					Total do Fornecedor: R\$70.750,00	

6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	MILHO VERDE IN NATURA, BANDEJA COM 5 ESPIGAS DE 18 A 22CM	BANDEJA	TIÃO	5.000	R\$7,56	R\$37.800,00
16	INHAME	KILOGRAMAS	IN NATURA	500	R\$5,96	R\$2.980,00
18	CÓCO VERDE IN NATURA.	UNIDADE	IN NATURA	5.000	R\$3,95	R\$19.750,00
					Total do Fornecedor: R\$60.530,00	

Bombinhas, 31 de março de 2022.

ROSANGELA
ESCHBERGER:2536
0868015

Assinado de forma digital por ROSANGELA
ESCHBERGER:25360868015
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=00000101074735,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB, c=CP, ou=AC SERASA RFB,
o=2497399000173, ou=PRESENCIAL,
cn=ROSANGELA ESCHBERGER:25360868015
Dados: 2022.04.25 12:23:04 -03'00'

ROSANGELA ESCHBERGER
Secretária de Administração



Fundo Municipal De Educação De Bombinhas
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação



Pág 4 / 4

ROSANGELA ESCHBERGER
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO